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Nr 81

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
omorganisation av överstyrelsen för ekonomisk för
svarsberedskap.

(5:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t (bilaga 12, s. 124) föreslagit riks
dagen att, i avvaktan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1967/68 
beräkna till Överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap: Avlöningar 
ett förslagsanslag av 2 734 000 kr. och till överstyrelsen för ekonomisk 
försvarsberedskap: Omkostnader ett förslagsanslag av 300 000 kr.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 76, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 17 mars 
1967 föreslagit riksdagen att 1. godkänna av departementschefen föreslag
na riktlinjer för omorganisation av överstyrelsen för ekonomisk försvars
beredskap; 2. bemyndiga Kungl. Maj:t att på personalförteckningen för 
överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap föra upp en tjänst som 
byråchef i Ce 1; 3. bemyndiga Kungl. Maj :t att i övrigt vidta de över- 
gångsanordningar som kommer att erfordras på grund av omorganisa
tionen; 4. på driftbudgeten under tionde huvudtiteln för budgetåret 1967/ 
68 anvisa till a) Överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap: Avlö
ningar ett förslagsanslag av 3 334 000 kr. och b) till Överstyrelsen för eko
nomisk försvarsberedskap: Omkostnader ett förslagsanslag av 603 000 kr.

Enligt sin instruktion (SFS 1965:659) är överstyrelsen för ekonomisk 
försvarsberedskap central förvaltningsmyndighet för den ekonomiska för- 
svarsberedskapen med uppgift att samordna landets försvarsförberedelser 
pa det ekonomiska området. I den man det inte ankommer på annan myn
dighet skall överstyrelsen också ombesörja att det totala försvarets behov 
av förnödenheter kan tillgodoses vid krig eller avspärrning. I statsråds
protokollet framhålls att överstyrelsen måste ha tillgång till ingående och 
aktuella informationer om den skall kunna lösa sin dubbla uppgift att 
planlägga vissa sektorers anpassning och att samordna planläggningen 
inom andra sektorer av samhällslivet. Överstyrelsen måste också ha möj
ligheter att bearbeta och utvärdera tillgängliga uppgifter. Ett utnyttjande 
av den moderna ADB-metodiken gör väsentliga förbättringar möjliga 
jämfört med hittills tillämpade manuella metoder, men för att de möj
ligheter denna nya teknik erbjuder skall kunna helt utnyttjas har en om
organisation av överstyrelsen befunnits erforderlig. Den i propositionen 
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föreslagna nya organisationen avses skola gälla fr. o. m. den 1 juli 1967 
då ett av statskontoret i samarbete med överstyrelsen utarbetat system 
för automatisk databehandling av överstyrelsens verksamhet kan börja 
tillämpas.

Utskottet. Den i förevarande proposition föreslagna omorganisationen 
av överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap grundar sig på en un
dersökning som utförts i samband med att statskontoret i samarbete med 
överstyrelsen utarbetat ett system för automatisk databehandling (ADB) 
i överstyrelsens verksamhet. Detta system avses skola börja tillämpas den 
1 juli 1967. Överstyrelsens nuvarande organisation med arbetsenheterna 
fördelade efter de olika varuslagen har härvid föreslagits skola ersättas 
med en organisation där arbetsuppgifterna i deras löpande följd förs sam
man till enheter. Förslaget berör såväl överstyrelsens ledningsorganisation 
som indelningen i byråer och sektioner. Mot en organisation med f. n. 89 
tjänstemän skulle enligt förslaget svara en uppsättning av 84 tjänste
män. En allmän förutsättning för förslaget har varit att den nuvarande 
kostnadsnivån inte skall överskridas. Dock måste överstyrelsens omkost- 
nadsanslag räknas upp kraftigt främst för ökad datamaskintid, vilken ök
ning ansetts väl försvarbar med tanke på de stora besparingar som förut
satts kunna göras när beredskapsåtgärderna grundas på säkrare underlag. 
Den nya organisationen har avsetts skola överses när någon tids erfarenhet 
vunnits av datasystemet. Av statsrådsprotokollet framgår att vissa av ut
redningen och remissinstanserna framförda synpunkter på beredskaps- 
problemen avses skola beaktas i överstyrelsens fortsatta verksamhet. Vi
dare har förutsatts att viss i ärendet framkommen kritik mot den före
slagna uppdelningen av den planläggande verksamheten och samordningen 
härav skall beaktas vid den kommande översynen av den nya organisa
tionen.

Utskottet har vid sin granskning av Kungl. Maj ds förevarande förslag 
funnit detsamma ägnat att medföra en förbättring av den nuvarande orga
nisationen, bl. a. från företagsekonomiska synpunkter sett. Utskottet har inte 
funnit anledning till erinran mot förslaget och ej heller mot vad i samband 
därmed anförts i statsrådsprotokollet. Det i fråga om löneställningen för 
flertalet tjänster träffade avtalet har numera godkänts av riksdagens löne- 
delegation under förbehåll att riksdagen godkänner den organisation som 
är förutsättning för detsamma.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet, 
att riksdagen må
1. godkänna de riktlinjer som i statsrådsprotokollet över 

handelsärenden för den 17 mars 1967 föreslagits för om
organisation av överstyrelsen för ekonomisk försvarsbe
redskap;
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2. bemyndiga Kung], Maj :t att på personalförteckningen 
för överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap föra 
upp en tjänst som byråchef i Ce 1;

3. bemyndiga Kungl. Maj :t att i övrigt vidta de över- 
gångsanordningar som kommer att erfordras på grund av 
omorganisationen;

4. på driftbudgeten under tionde huvudtiteln för budget
året 1967/68 anvisa till

a) Överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap: Av
löningar ett förslagsanslag av 3 334 000 kr. och

b) Överstyrelsen för ekonomisk försvarsberedskap: Om
kostnader ett förslagsanslag av 603 000 kr.
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